



\* دوشنبه ۲۱ اسفند ۱۳۹۶ \* ۱۲ مارس ۲۰۱۸ \* سال بیست و هشتم ( ایر می سگیزیجی ایل ) \* شماره (سای ۷۳۷۸) \* صفحه ۸ \* ورزش و گردشگری

## تیم ووشو بانوان شبستر جایگاه چهارم لیگ برتر ووشو را به خود اختصاص داد

سرویس خبری روزنامه ارک - در فصل جاری لیگ برتر ووشو بانوان کشور، هفت تیم (دانشگاه آزاد اسلامی، دانشگاه پیام نور ایذه، فولاد مبارکه سپاهان، هیات ووشو شبستر، هیات البرز، هیات کردستان و کمیته شینگ بی جوان) حضور داشتند و در یک گروه به صورت رفت و برگشت به مصاف هم رفتند.



هفته پایانی این مسابقات، امروز جمعه (۱۸ اسفندماه) در آکادمی ووشو برگزار شد و در نهایت دانشگاه آزاد با ۳۶ امتیاز بر سکوی نخست ایستاد و از عنوان قهرمانی خود با اقتدار دفاع کرد.

پیام نوز ایده که در این فصل عملکرد خوبی از خود برجای گذاشت با ۳۰ امتیاز نایب قهرمان شد و فولاد مبارکه سپاهان اصفهان با ۲۴ امتیاز به مقام سومی رسید. همچنین تیم شبستر مقام چهارم این مسابقات را کسب کرد. در پایان مدال ها و جام قهرمانی تیم های برتر از سوی خاتم شهبین نظری نایب رئیس فدراسیون ووشو به تیم های اول تا سوم اهداء شد.

\*\*نتایج روز پایانی از این قرار است:

\* **هفته سیزدهم** / هیات البرز صفر - پیام نوز ایذه ۱۲ \* فولاد مبارکه سپاهان ۴ - دانشگاه آزاد اسلامی ۸ \*

هیات شهرستان شبستر ۷ - شینگ بی جوان ۵

\* **هفته چهاردهم** / فولاد مبارکه سپاهان ۱۲ - هیات کردستان صفر \* هیات شهرستان شبستر یک - پیام نوز ایذه ۱۱ \* شینگ بی جوان صفر - دانشگاه آزاد اسلامی ۱۲

## از ورزش میانه چه خبر



سرویس خبری روزنامه ارک - باحضور آقای پزشکی در اس اداره ورزش و جوانان شهرستان میانه شاهد جنب و جوش خاص در ورزش شهرتلاهی استان هستیم. \* همایش پیاده روی ویژه بانوان باحجاب بمناسبت گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه زهرا (س) هفته زن و روز مادر \* برگزاری جشن کوثر بمناسبت گرامیداشت ولادت حضرت فاطمه (س) و هفته زن و روز مادر ویژه بانوان در سالن ارشاد \* تکواندو کاران میانه در مسابقات پومسه چند جانبه (کمربندهای رنگی و آبی) ۸ طلا و ۵ نقره و ۸ برنز در انفرادی و تیمی موفق شد در بین استانهای زنجان و ارومیه و تبریز به مقام اول برسد.

در مسابقات هانمدانگ چند جانبه فقط اسانید موفق به دریافت ۷ طلا و ۲ نقره شدند.

\* تجلیل از حاج آقا نوری رئیس محترم هیئت ورزشهای پهلوانی و زورخانه ای شهرستان میانه توسط نماینده ولی فقیه در استان

## پیروزی تیم فوتبال نوجوانان ایران برابر تیم ملی ناشنوایان

سرویس خبری روزنامه ارک - تیم فوتبال نوجوانان ایران در دیداری تدارکاتی موفق شد برابر تیم ملی ناشنوایان به پیروزی برسد. به گزارش مهر، دیدار دوستانه تیم فوتبال نوجوانان ایران با تیم ملی فوتبال ناشنوایان در مرکز ملی فوتبال برگزار شد و در نهایت تیم نوجوانان توانست با نتیجه ۲ بر یک به پیروزی برسد. گل های تیم نوجوانان را یاسین سلمانی و عرفان کدخدایی به ثمر رساندند.

## تخت ۲۱۸ ساله فتحعلی شاه نوروز به نمایش گذاشته می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - تخت مرمرین فتحعلی شاه به صورت ۶۳ پازل به هم وصل شده است و دارای تزیینات زیبا و منحصر به فردی است ولی مدتی بود که نیاز به مرمت داشت. نخستین شاهی که بر روی این تخت، شاهی خود را اعلام کرد فتحعلی شاه و آخرین شاه نیز پهلوی اول بود.



به گزارش تسنیم، مسعود نصرتی با اعلام این خبر اظهار داشت: عمارت تخت مرمر یکی از قدیمی ترین بخش های کاخ گلستان، نیازمند مرمت بود، این عمارت در سال های گذشته همواره به روی بازدید کنندگان باز بود اما حدود ۵-۴ ماه پیش به دلیل انجام مرمت بسته شد. مدیر مجموعه کاخ گلستان افزود: این بخش دارای دو گوشواره شرقی و غربی است که بخش شرقی آن که یکی از زیباترین گوشواره های کاخ است مرمت شد. نصرتی تأکید کرد: تخت مرمرین فتحعلی شاه به صورت ۶۳ پازل به هم وصل می شود و دارای تزیینات زیبا و منحصر به فردی است که نیازمند تمیز کردن و مرمت بود. نخستین شاهی که بر روی این تخت، شاهی خود را اعلام کرد فتحعلی شاه و آخرین شاه رضاشاه بود.

وی میزان اعتبار برای مرمت این بخش از کاخ را ۱۳۵ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: «تا به امروز بازدید از تخت مرمر و بریلان رایگان بود، اما پس از مرمت ما مبلغ ۲ هزار تومان ورودی را برای بازدید کنندگان پیشنهاد دادیم که در صورت تأیید اداره کل امور موزه ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی از بازدید کنندگان اخذ و صرف نگهداری و تمیز کردن این بخش می شود. گفتنی است، در سال ۱۳۲۱ فتحعلی شاه به سبب محفوظ نبودن ایوان تخت مرمر و دشواری جابجایی تخت طاووس، دستور داد تختی بسازند که همیشه در وسط ایوان قرار داشته باشد. این تخت به تخت مرمر یا تخت سلیمانی مشهور شد. طراحی تخت را میرزا بابای شیرازی نقاش باشی و سرپرستی حجاری آن را استاد محمد ابراهیم اصفهانی حجاری می کرد.

## مسابقات کاراته لیگ بانوان استان خاتمه یافت

سرویس خبری روزنامه ارک - سومین دوره اختتامیه دور رفت لیگ کاراته بانوان استان آذربایجان شرقی در سالن هیات کاراته استان برگزار شد.



همچنین با توزیع مدال و کاپ توسط نایب رئیس بانوان هیات کاراته استان از بازیکنان و اهدای لوح سپاس به داوران حاضر در لیگ تقدیر و تشکر بعمل آمد و در آخر از مسئول برگزاری مسابقات مرضیه امیری و کادر اجرایی حاضر در این دوره از لیگ با اهدای لوح سپاس تقدیر بعمل آمد.

نتایج این مسابقات به شرح ذیل است:

**نونهالان:** مقام اول: طنین کاراته (ب) مقام دوم: شوتوکان Jkska مقام سوم: طنین کاراته (ج)

**نوجوانان:** مقام اول: پتروشیمی تبریز مقام دوم: هیات کاراته شبستر مقام سوم: طنین کاراته مقام سوم مشترک: مجفری (الف)

**آینده سازان:** مقام اول: شوتوکان Jkska مقام دوم: هیات کاراته شبستر مقام سوم: طنین کاراته (الف) مقام سوم مشترک: طنین کاراته (ب)

**بزرگسالان:** مقام اول: شوتوکان Jkska مقام دوم: ایشین ریو مقام سوم: پتروشیمی تبریز مقام سوم مشترک: هیات کاراته خوی

همچنین خبری دیگری از کاراته این که سجاد زاره کاراته کار وزن ۷۰ کیلوگرم استان توانست در مسابقات انتخابی تیم ملی مقام سوم را به خود اختصاص دهد.

## مراسم تجلیل از روسا و نوابین هیئت های ورزشی جلفا برگزار شد

سرویس خبری روزنامه ارک - آیین تجلیل از روسا و نوابین هیئت های فعال ورزشی شهرستان جلفا در تالار رویال هادشهر با حضور جناب آقای احمدی معاون محترم فرماندار و رئیس هیئت جانبازان و معلولین شهرستان جلفا برگزار شد در این جلسه ریاست محترم اداره ورزش و جوانان ضمن سپاس از زحمات خادمین ورزش و

سرویس خبری روزنامه ارک - آیین تجلیل از روسا و نوابین هیئت های فعال ورزشی شهرستان جلفا در تالار رویال هادشهر با حضور جناب آقای احمدی معاون محترم فرماندار و رئیس هیئت جانبازان و معلولین شهرستان جلفا برگزار شد در این جلسه ریاست محترم اداره ورزش و جوانان ضمن سپاس از زحمات خادمین ورزش و

## در لیگ برتر فوتسال استان: پیروزی شهرداری کلاوئ

خبرنگار روزنامه ارک - در ادامه مسابقات لیگ برتر زیرگسالان استان تیم شهرداری کلاوئ به لطف تدابیر حساب شده مربی خوب خود سجاد ترقی تیم خوب شهیدمقامی



راباشکست مواجه ساخت در این هفته نتایج زیر حاصل شد: شهرداری کلاوئ ۵ شهیدمقامی ۴ موسسه محمدی هشترواد هیات فوتبال مرند ۵ توانبخش هشترواد ۳ فرهنگ گستر باسمنج ۲

## اسامی داوران دیدار تراکتورسازی و الجزیره اعلام شد



سرویس خبری روزنامه ارک - از سوی کنفدراسیون فوتبال آسیا اسامی داوران دیدار تراکتورسازی تبریز و الجزیره امارات مشخص شد. به گزارش مهر، بازی دو تیم تراکتورسازی تبریز و الجزیره امارات از گروه A رقابت های لیگ قهرمانان آسیا روز سه شنبه ۲۲ اسفندماه در حالی در ورزشگاه یادگار امام (ره) تبریز انجام می شود که داوران چینی این بازی را سوت می زنند. داور وسط: فومینگ کسک اول: هو ویمینگ کسک دوم: وانگ دزین داور چهارم: ماشیف دیمتری از قزقستان ناظر داور: محمد باسل از سوریه نماینده آسیا: اسلاموف داومند از تاجیکستان

## قدرتمندترین پاسپورت های جهان در سال ۲۰۱۸؛ کشورهای آسیایی در صدر

هستند که ویزای آنها قدرت کافی را برای دسترسی آزاد به ۱۸۰ کشور دنیا برای صاحب آن فراهم می کند؛ و هر دو در آسیا واقع شده اند. این دو کشور آسیایی ژاپن و سنگاپور هستند که بر اساس آمار جهانی Henley Passport Index در صدر کشورهای جهان به لحاظ قدرت ویزا قرار دارند. همچنین گفتنی است؛ پیش از این رتبه اول فهرست مذکور در اختیار کشور آلمان با دسترسی آزاد به ۱۷۹ کشور بود که حال این کشور به رتبه سوم سقوط کرده و دو کشور ژاپن و سنگاپور مقام اول و دوم را دارند.



در همین رابطه بر اساس گزارش های منتشر شده و آمار و ارقام سال جدید میلادی که در ماه فوریه ۲۰۱۸ عمومی شده اند، تنها دو کشور در جهان

سرویس خبری روزنامه ارک - دو کشور آسیایی در صدر فهرست قدرتمندترین کشورهای جهان به لحاظ اعتبار پاسپورت قرار گرفتند. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان؛ در زمینه سفرهای مختلف توسط مردم دنیا، همیشه آزادی حرف اول را می زند. اینکه یک فرد بتواند با پاسپورت خود به هر جای دنیا که می خواهد آزادانه سفر کند منوط به قدرت پاسپورتی است که در دست دارد و قدرتمند بودن پاسپورت وی نیز طبعاً به سیاست گذاری های کشورش بازمی گردد که چقدر در زمینه های بین المللی قدرتمند ظاهر شده است.

## عرضه ارز به مسافران محدود شد

سرویس خبری روزنامه ارک - افزایش تقاضا برای خرید ارزهای عمده یعنی دلار آمریکا و یورو در بازار آزاد و همزمانی آن با روزهای پایانی سال و افزایش سفرهای خارجی، سبب سیاستگذاری برای محدودسازی عرضه این ارزها به امور مسافرتی شد.



به گزارش ایرنا، اقدام برخی صرافی ها برای امتناع از عرضه دلار و یورو و همچنین فروش دلار به نرخ های نزدیک به ارز مداخله ای در صرافی های تظامی در ۱۰ روز گذشته سبب شده بود صف های طولانی از متقاضیان ارز در بازار شکل گیرد. مشاهدات خبرنگار ایرنا از چهارراه استانبول که محل تجمع اصلی واحدهای صرافی، صرافی های بانک ها و دلار فروشان سرپایی است، نشان می داد بسیاری از مردم در صف متقاضیان خرید دلار و یورو می ایستند و سپس آن را که در محدوده قیمتی ۴۴ هزار و ۵۰۰ ریال خرید بودند، به قیمت ۴۴ هزار و ۷۰۰ ریال به دلالتان می فروشند. هفته گذشته برخی صرافی های عرضه کننده دلار در گفت و گو با ایرنا ساماندهی این وضعیت را خواهان بودند؛ زیرا صف های طولانی متقاضیان و نیز حاشیه سود به وجود آمده در بازار سیاه، سبب ناراضی آنها شده بود. از این رو، بانک مرکزی به عنوان سیاستگذار بازار ارز، از هفدهم اسفند (پنجشنبه گذشته) محدودیت های جدیدی برای خرید ارز اعمال کرد که بر اساس آن متقاضی باید ضمن ارائه اصل پاسپورت و کارت ملی خود، فیش عوارض خروج از کشور، اصل بلیت و رواید دریافت شده را برای دریافت حداکثر یک هزار دلار ارائه کند. این میزان برای کشورهایی مانند ترکیه که به اخذ رواید نیاز ندارد ۵۰۰ دلار تعیین شده است.

در گذشته هر فرد می توانست هر ماه پنج هزار یورو یا معادل آن را به ارزهای دیگر با ارائه کارت ملی از صرافی های منتخب بانک مرکزی دریافت کند. عرضه ارز مسافرتی نیز پاییز امسال از مقررات ارزی کشور حذف شده بود. فعالان بازار ارز، این اقدام بانک مرکزی را مکمل برنامه های پیشین برای ساماندهی بازار ارز می دانند؛ زیرا از نهم اسفند ثبت سفارش کالا به دلار آمریکا در سامانه جامع تجارت ممنوع شد و از این بابت تقاضایی به بازار تحمیل نمی شود.

## تبریز میزبان کنفرانس باستان شناسی و مرمت در جاده ابریشم می شود

سرویس خبری روزنامه ارک - سومین کنفرانس بین المللی باستان شناسی و مرمت در امتداد جاده ابریشم با توجه ظرفیت های تبریز به عنوان یکی از شهرهای مهم و معروف جاده ابریشم در این شهر تاریخی برگزار می شود. به گزارش مهر به نقل از روابط عمومی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری، دور اول و دوم کنفرانس یادشده پیش از این توسط آکادمی



علوم اتریش و دانشگاه نانجینگ چین برگزار شد. پژوهشگران پژوهشگاه پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری تبریز که در خردادماه سال ۱۳۹۵ در شهر نانجینگ برگزار شد شرکت و مقالات و سخنرانی های خود را در سه حوزه باستان شناسی، حفاظت و مرمت ابنیه تاریخی و حفاظت و مرمت اشیای تاریخی - فرهنگی ارائه دادند.

پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری با توجه به سابقه فعالیت های علمی مشترک با دانشگاه نانجینگ و آکادمی علوم اتریش و تفاهم نامه های جداگانه با آنها، پیشنهاد برگزاری سومین کنفرانس دوساله باستان شناسی و مرمت در امتداد جاده ابریشم ایران را به عنوان یکی از مراکز مهم جاده ابریشم ارائه داد که با استقبال شرکای علمی خارجی مواجه شد.

بر اساس این گزارش با توجه به ظرفیت های تاریخی و معاصر تبریز به عنوان یکی از شهرهای مهم و معروف جاده ابریشم و همچنین موافقت ریاست سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری به عنوان رئیس ستاد برنامه ریزی و اجرایی تبریز ۲۰۱۸، مقرر شد تا این کنفرانس در شهر تاریخی تبریز برگزار شود.

نظر به اهمیت جاده ابریشم و نقش اساسی آن در طول تاریخ از یک سو، و نقش مهم ایران در امتداد این جاده بسیار مهم و طولانی و همچنین با هدف برگزاری هر چه بهتر سومین کنفرانس تبریز نخستین نشست کمیته علمی این کنفرانس در خصوص محورهای علمی همایش در پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری برگزار شد.